



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Monte Santo

1

Sexta-feira • 24 de Maio de 2019 • Ano IX • Nº 1348

Esta edição encontra-se no site: www.montesanto.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de **Monte Santo publica:**

- **Homologação/Adjudicação Processo Administrativo Nº 073/2019 Pregão Presencial SRP Nº 009/2019 - Empresa: Comercial Leite de Calçados Ltda – Epp.**
- **Ata de Registro de Preços Nº 033/2019 Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 009/2019 - Empresa Comercial Leite de Calçados Ltda - EPP**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos públicos, HOMOLOGA o Processo Licitação – PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 009/2019, que tem como objetivo **eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, para atender as necessidades das secretarias do município de Monte Santo Bahia**, e ADJUDICA o objeto licitado a empresa: **COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA – EPP**, lote 01 valor total de R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), lote 02, valor total de R\$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais), lote 03 valor total de 60.000,00 (sessenta mil reais), lote 04 valor total de R\$ 277.000,00 (duzentos e setenta e sete mil reais) e lote 05 valor total de R\$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA, em 24 de maio de 2019.

EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YJ0VJ5DZWJEDQ5J7D0M1PQ

Esta edição encontra-se no site: www.montesanto.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO** – **ESTADO DA BAHIA**, com sede na Praça Professor Salgado, 200 – Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000, neste ato representado(a) pelo Sr. **EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA**, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Teixeira de Freitas, nº 81 – Centro – Monte Santo – Bahia, Prefeito Municipal, eleito para o quadriênio 01/01/2017 á 31/12/2020, de inscrito no CPF sob o nº 092.790.165-04, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1510703 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 009/2019, publicada no dia 27/03/2019, processo administrativo n.º 0073/2019, RESOLVE registrar os preços da empresa **COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 33.881.871/0001-10, com sede na Rua Desembargador Felinto Bastos, nº 740 – Centro – Feira de Santana - Bahia, representada por seu sócio **JAILTON BATISTA LEITE**, brasileiro, portador do RG nº 01.724.878-70 SSP/BA, CPF nº 157.964.855-04, residente e domiciliado na Rua Rodrigues de Freitas, nº 217 – Morada do Campo Limpo – Feira de Santana Bahia, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto Municipal de nº 300, de 08 de junho de 2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, para atender as necessidades das secretarias do município de Monte Santo Bahia**, especificados nos lotes 01, 02, 03, 04 e 05 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 009/2019, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1.1	BOLA, DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, EM MICROFIBRA, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL, COM PESO DE 410 A 450 GRAMAS, PRESSÃO DE 10 A 12 LIBRAS, E CIRCUNFERÊNCIA DE 68 A 70CM. CONFEDERADA	UND	300	EURO	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00
1.2	BOLA, DE FUTEBOL DE SALÃO, OFICIAL, EM MICROFIBRA, PESO 410 A 440G, CIRCUNFERÊNCIA 61 A 64 CM, CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, E LUBRIFICADA, COSTURADA CONFEDERADA	UND	200	EURO	R\$ 87,00	R\$ 17.400,00
1.3	BOLA, DE VOLEIBOL, OFICIAL, CONFECCIONADA PU, PESO 260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67 CM, CÂMARA DE LÁTEX, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL. CONFEDERADA	UND	40	PENALTY	R\$ 187,00	R\$ 7.480,00
1.4	BOLA DE VÔLEI ESPECIAL PARA TREINAR O FUNDAMENTO DO SAQUE, CONFECCIONADA EM PU, MATIZADA, COM 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA: 62-64 CM, PESO: 260-280G	UND	5	PENALTY	R\$ 165,00	R\$ 825,00
1.5	BOLA, DE HANDEBOL, OFICIAL, MASCULINA PU, PESO 425 A 475G, CIRCUNFERÊNCIA 58 A 60 CM, CALIBRAGEM 6 LBS, CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, MATIZADA, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL.	UND	60	GOAL MARKER	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
1.6	BOLA, DE HANDEBOL, OFICIAL FEMININA, EM PU, PESO 325 A 400G, CIRCUNFERÊNCIA 54 A 56 CM, CÂMARA DE BUTIL MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, MATIZADA, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL.	UND	60	GOAL MARKER	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
1.7	BOLA, DE HANDEBOL, INFANTIL, EM PU, PESO 325 A 400G, CIRCUNFERÊNCIA 54 A 56 CM, CÂMARA DE BUTIL MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADA, MATIZADA, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL.	UND	60	GOAL MARKER	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

1.8	BOLA, DE BASQUETEBOL, PROFISSIONAL, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETEBOL, EM MICROFIBRA, SELO DE APROVAÇÃO DA FIBRA, NA COR VERMELHA, COM PESO DE 500 A 540 GRAMAS, PRESSÃO DE 7 A 9 LIBRAS, E CIRCUNFERÊNCIA DE 72 A 74 CM, CÂMERA DE BUTIL MAIOR RETENÇÃO DE AR, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	30	PENALTY	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
1.9	BOLA, DE BASQUETEBOL, PROFISSIONAL, RECONHECIDA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETEBOL, EM MICROFIBRA, SELO DE APROVAÇÃO DA FIBA, NA COR VERMELHA, COM PESO DE 600 A 650 GRAMAS, PRESSÃO DE 7 A 9 LIBRAS, E CIRCUNFERÊNCIA DE 75 A 78CM, CÂMARA DE BUTIL MAIOR RETENÇÃO DE AR, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	30	PENALTY	R\$ 344,50	R\$ 10.335,00
1.10	BOLA DE INICIAÇÃO Nº- 10, MATIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. TAMANHO: 48 - 50 CM DE DIÂMETRO. PESO: 180 - 200 G. (COM AMOSTRA)	UND	80	PENALTY	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
1.11	BOLA DE INICIAÇÃO Nº- 12, MATIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. TAMANHO: 57 - 59 CM DE DIÂMETRO. PESO: 250 - 270 G.	UND	60	MAGUSSY	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
1.12	BOLA DE INICIAÇÃO Nº- 8, MATIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. TAMANHO: 40 - 42 CM DE DIÂMETRO. PESO: 110 - 120 G.	UND	80	DALPONTE	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
VALOR TOTAL						R\$ 95.000,00

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	V. TOTAL
2.1	CHUTEIRA, COR PRETA, EM COURO, COM CADARÇO, COSTURADA A MÁQUINA, COM TRAVAS DE BORRACHA RESISTENTE, SOLADO VULCANIZADO, COSTURADO E PRESILHADO NO BICO, INTERNAMENTE ACOLCHOADA, E COM PALMILHA AMORTECEDORA, (NUMERAÇÃO VARIADAS)	PAR	120	DPLAKA	R\$ 72,50	R\$ 8.700,00
2.2	ANTENA PARA VOLEIBOL, OFICIAL EM FIBRA DE VIDRO PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. COMPOSIÇÃO: FIBERGLASS. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 3/8 X 1,80 M DE ALTURA. LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO	PAR	5	SPITTER	R\$ 90,00	R\$ 450,00
2.3	BOMBA ENCHER BOLA (COM MANGUEIRA REMOVIVEL, QUE SEJA REFORÇADA, RESISTENTE)	UND	20	POKER	R\$ 22,00	R\$ 440,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

2.4	CARTÃO OFICIAL DE ARBITRO, EM PVC, CONTÉM: 2 CARTÕES (AMARELO E VERMELHO) SEM MARCADOR PARA ANOTAÇÕES.DIMENSÕES APROXIMADAS: 08 X 12 CM (LXA)COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.ORIGEM: NACIONAL	UND	10	PANGUE	R\$ 8,00	R\$ 80,00
2.5	CRONOMETRO DIGITAL PARA USO ESPORTIVO, HORA, MINUTOS E SEGUNDO, CALENDÁRIO MÊS, DIA, ANO. ALARME SONORO PARA INDICAÇÃO DE HORA EM 12 HORAS (AM/PM) OU 24 HORAS, PESO: 175G	UND	10	VOLLO	R\$ 55,00	R\$ 550,00
2.6	CONE MÉDIO COM 30CM, PLÁSTICO	UND	80	NEMESIS	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
2.7	CONES GRANDE COM 60CM, PLÁSTICO	UND	80	ZONA LIVRE	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
2.8	SINALIZADORES DE CHÃO EM MATERIAL PLÁSTICO, 20X53CM SINALIZE 700AF	UND	120	ZONA LIVRE	R\$ 3,50	R\$ 420,00
2.9	BAMBOLÊS EM MATERIAL PLÁSTICO (DIVERSAS CORES) 90CM	UND	200	DODO	R\$ 3,80	R\$ 760,00
2.10	JOGO DE DAMAS, COM PEÇAS PLÁSTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA O MATERIAL SIMILAR, DIMENSÕES DO PRODUTO: 30X30X5 CM DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 32X32X7 CM PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 1000G ITENS INCLUSOS 1 JOGO DE DAMACOMPOSIÇÃO / MATERIAL: MADEIRA E PLÁSTICO	JG	60	DUTAT	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
2.11	JOGO DE DOMINÓ, COM PEÇAS PLÁSTICAS	JG	60	OMOTCHA	R\$ 6,00	R\$ 360,00
2.12	JOGO DE XADREZ, COM PEÇAS PLÁSTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA O MATERIAL SIMILAR. MATERIAL- MADEIRA; PLÁSTICO.CERTIFICAÇÃO Nº.47772/13.PESO APROXIMADO PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 415 GRAMAS.DIMENSÕES DA EMBALAGEM LARGURA 26 CM. ALTURA 4,5 CM. PROFUNDIDADE 13 CM	JG	60	BOTTICELLI	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 21.500,00

LOTE 03						
	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	V. TOTAL
3.1	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA JUDO, RESISTENTE E DURAVEL COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS, JOELHOS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA BRANCA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA ADULTO (A1).	UND	40	TORAH	R\$ 122,10	R\$ 4.884,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

3.2	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA JUDO, RESISTENTE E DURAVEL COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS, JOELHOS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA BRANCA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA ADULTO (A2).	UND	40	TORAH	R\$ 122,10	R\$ 4.884,00
3.3	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA JUDO, RESISTENTE E DURAVEL COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS, JOELHOS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA BRANCA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA (A3).	UND	40	TORAH	R\$ 122,10	R\$ 4.884,00
3.4	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA JUDO, RESISTENTE E DURAVEL COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS, JOELHOS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA BRANCA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA, ADULTO (A4).	UND	40	TORAH	R\$ 122,10	R\$ 4.884,00
3.5	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA JUDO, RESISTENTE E DURAVEL COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS, JOELHOS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA BRANCA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA TAMANHO INFANTIL (M1).	UND	40	TORAH	R\$ 65,40	R\$ 2.616,00
3.6	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA JUDO, RESISTENTE E DURAVEL COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS, JOELHOS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA BRANCA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA TAMANHO INFANTIL (M2).	UND	40	TORAH	R\$ 65,40	R\$ 2.616,00
3.7	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA JUDO, RESISTENTE E DURAVEL COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS, JOELHOS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA BRANCA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA TAMANHO INFANTIL (M3).	UND	40	TORAH	R\$ 65,40	R\$ 2.616,00
3.8	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA JUDO, RESISTENTE E DURAVEL COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS, JOELHOS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA BRANCA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA TAMANHO INFANTIL (M4).	UND	40	TORAH	R\$ 65,40	R\$ 2.616,00
3.9	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA KARATE, RESISTENTE E DURAVEL, COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA PRETA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO	UND	40	TORAH	R\$ 122,10	R\$ 4.884,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

DA PREFEITURA (A1)						
3.10	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA KARATE, RESISTENTE E DURAVEL, COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA PRETA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA (A2)	UND	40	TORAH	R\$ 122,10	R\$ 4.884,00
3.11	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA KARATE, RESISTENTE E DURAVEL, COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA PRETA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA (A3)	UND	40	TORAH	R\$ 122,10	R\$ 4.884,00
3.12	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA KARATE, RESISTENTE E DURAVEL, COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA PRETA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA (A4)	UND	40	TORAH	R\$ 122,10	R\$ 4.884,00
3.13	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA KARATE, RESISTENTE E DURAVEL, COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA PRETA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA. TAMANHO INFANTIL (M1)	UND	40	TORAH	R\$ 65,40	R\$ 2.616,00
3.14	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA KARATE, RESISTENTE E DURAVEL, COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA PRETA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA. TAMANHO INFANTIL (M2)	UND	40	TORAH	R\$ 65,40	R\$ 2.616,00
3.15	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA KARATE, RESISTENTE E DURAVEL, COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA PRETA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA. TAMANHO INFANTIL (M3)	UND	40	TORAH	R\$ 65,40	R\$ 2.616,00
3.16	KIMONO, EM SARJA, ALVEJADO BRANCO, PARA KARATE, RESISTENTE E DURAVEL, COM VÁRIOS REFORCOS (PEITORAL, COSTAS, AXILAS) SARJA 262 G/M2, ACOMPANHANDO FAIXA PRETA RESISTENTE, COM LOGOMARCA PADRAO DA PREFEITURA. TAMANHO INFANTIL (M4)	UND	40	TORAH	R\$ 65,40	R\$ 2.616,00
VALOR TOTAL						R\$ 60.000,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT	V. TOTAL
4.1	COLETE, PARA PRÁTICA DE ESPORTE, 100 % POLIÉSTER, CORES DIVERSAS, ABERTO DOS LADOS, COM ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA.	UND	300	GRIZ	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
4.2	PADRÃO, DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO G, COMPOSTO DOS SEGUINTE ITENS, : - 16 CAMISAS NUMERADAS, EM TECIDO 100% POLIÉSTER, GOLA TIPO CARECA, RECORTE NA LATERAL E NA MANGA, COM DUAS CORES; - 02 CAMISAS DE GOLEIRO EM TECIDO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADO, COM RECORTES E CORES CONTRASTANTES, MANGA LONGA COM PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS COTOVELO, COM PUNHOS E GOLA; - 18 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER BRILHANTE, MODELAGEM LONGA, COS COM 4 AGULHAS, COSTURA DUPLA NO GANCHO, COM SUNGA ANATÔMICA E CORDÃO INTERNO; - 18 PARES DE MEIOES COM 65% POLIAMIDA, 20% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER E 5% ELASTODIENO, COSTURA FINA NAS PONTAS DOS PÉS, COM LOGOTIPO PADRÃO DA PREFEITURA, COM TOTAL SUBLIMAÇÃO	UND	120	GRIZ	R\$ 833,00	R\$ 99.960,00
4.3	PADRÃO, FUTSAL, TAMANHO G, COMPOSTO DE 10 CAMISAS NUMERADAS, EM TECIDO 100% POLIÉSTER, GOLA TIPO CARECA, RECORTE NA LATERAL E NA MANGA, COM DUAS CORES, 02 CAMISAS DE GOLEIRO EM TECIDO 100% POLIÉSTER TEXTURIZADO, COM RECORTES E CORES CONTRASTANTES, MANGA LONGA COM PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS COTOVELO, COM PUNHOS E GOLA, 12 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER BRILHANTE, MODELAGEM LONGA, CÓS COM 4 AGULHAS, COSTURA DUPLA NO GANCHO, COM SUNGA ANATÔMICA E CORDÃO INTERNO, 12 PARES DE MEIOES COM 65% POLIAMIDA, 20% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER E 5% ELASTODIENO, COSTURA FINA NAS PONTAS DOS PÉS, CONTENDO LOGOTIPO PADRÃO DA PREFEITURA TOTAL SUBLIMAÇÃO	UND	40	GRIZ	R\$ 595,00	R\$ 23.800,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

4.4	PADRAO, DE BASQUETE, 100% POLIÉSTER, TAMANHO GRANDE, COMPOSTO DE 10 CAMISAS NUMERADAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, TIPO REGATA, RECORTE NA LATERAL , COM DUAS CORES, 10 CALÇÕES EM TECIDO 100% POLIÉSTER, BRILHANTE, MODELAGEM LONGA, CÓS COM 4 AGULHAS, COSTURA DUPLA NO GANCHO, COM SUNGA ANATÔMICA E CORDÃO INTERNO, 10 PARES DE MEIOES COM 65% POLIAMIDA, 20% ALGODÃO, 10% POLIÉSTER E 5% ELASTODIENO, COSTURA FINA NAS PONTAS DOS PÉS, COM LOGOTIPO PADRÃO DA PREFEITURA	UND	10	GRIZ	R\$ 467,00	R\$ 4.670,00
4.5	PADRÃO DE HANDEBOL - PADRÃO COM 12 CAMISAS, SHORTS E MEIAS, COM NUMERAÇÃO. 100% POLIÉSTER COM LOGOTIPO PADRÃO DA PREFEITURA	UND	20	GRIZ	R\$ 382,00	R\$ 7.640,00
4.6	PADRÃO DE VOLEIBOL - PADRÃO COM 12 CAMISAS, SHORTS E MEIAS, COM NUMERAÇÃO. 100% POLIÉSTER, COM LOGOTIPO PADRÃO DA PREFEITURA	UND	10	GRIZ	R\$ 358,00	R\$ 3.580,00
4.7	REDE, DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, EM NYLON, FIO DE 2MM	PAR	40	MASTER	R\$ 153,00	R\$ 6.120,00
4.8	REDE, DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, EM NYLON, FIO DE 4MM	PAR	4	SPITTER	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
4.9	REDE, PARA ESPORTE, DE FUTEBOL DE SALAO, TAMANHO OFICIAL, EM NYLON FIO 2.0 MM	PAR	30	SPITTER	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
4.10	REDE, PARA ESPORTE, DE FUTEBOL DE SALAO, TAMANHO OFICIAL, EM NYLON FIO 4.0 MM	PAR	20	SPITTER	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
4.11	REDE, DE VOLEYBOL OFICIAL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, COM QUATRO FAIXAS EM ALGODAO, COM PORTA ANTENA, DIMENSOES DE 1,00 X 9,50M.	UND	10	SPITTER	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
4.12	REDE PARA ESPORTE, DE BASQUETE, EM POLIETILENO TRANCADO COM ESPESSURA DE 4 MM, MALHA 5X5CM	PAR	10	MASTER	R\$ 41,00	R\$ 410,00
4.13	REDE PARA FUTEBOL SOCIETY, OFICIAL EM NYLON, FIO 2 MM	PAR	10	SPITTER	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
4.14	REDE PARA FUTEBOL SOCIETY, OFICIAL EM NYLON, FIO 4 MM	PAR	2	SPITTER	R\$ 331,00	R\$ 662,00
4.15	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA POLIESPORTIVA EM NYLON, MALHA 12X12 FIO 3 MM	M/2	4.200	SPITTER	R\$ 5,50	R\$ 23.100,00
4.16	TATAME, EM EVA SINTÉTICA, TEXTURA ANTIDERRAPANTE, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, IMPERMEÁVEL, ENCAIXE NOS QUATRO LADOS, CADA PLACA DE 1 X 1 DE LARGURA E 4,0 CM DE ESPESSURA	UND	100	BOTO	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

4.17	COLCHONETE PARA GINÁSTICA, MATERIAL EM NAPA, COM 1,00 CM DE COMPRIMENTO, 50 CM DE LARGURA E 03 CM DE ESPESSURA NA COR AZUL	UND	60	GRIZ	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
4.18	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO, OCTAGONAL, EMMETALIZAÇÃO BRILHANTE NAS TONALIDADE:OURO, COM FITA, DIÂMETRO APROXIMADO DE 50MM E ESPESSURA DE 3MM.	UND	2.000	REMA	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
4.19	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO, OCTAGONAL, EM METALIZAÇÃO BRILHANTE NAS TONALIDADE: PRATA, COM FITA, DIÂMETRO APROXIMADO DE 50MM E ESPESSURA DE 3MM.	UND	2000	REMA	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
4.20	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO, OCTAGONAL, EM METALIZAÇÃO BRILHANTE NAS TONALIDADE:BRONZE, COM FITA, DIÂMETRO APROXIMADO DE 50MM E ESPESSURA DE 3MM.	UND	2000	REMA	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
4.21	TROFÉU CAMPEÃO - MEDINDO 1,21 MT DE AUTURA,COM A BASE OCTOGONAL EM MADEIRA NA COR PRETA, ACIMA DA BASE 01 TUBO PRETO 32X80, DO LADO DO TUBO DIREITO E ESQUEDO 01 TUBO MEDINDO 8X52MM DE ALTUTANA PARTE SUPERIOR 01 ARCO DE 37 CM REDONDO EM MADEIRA NA COR PRETA COMBINANDO COM A BASE, COM UMA BOLA NA COR OURO	UND	12	IRMOSSI	R\$ 569,00	R\$ 6.828,00
4.22	TROFÉU VICE CAMPEÃO - MEDINDO 99 CM DE AUTURA,COM A BASE OCTOGONAL EM MADEIRA NA COR PRETA, ACIMA DA BASE 01 TUBO PRETO MEDINDO 60X32 CM, 2 TUBOS DE 52 CM MEDINDO 08 CM DE DIAMETRO, NA PARTE SUPERIOR 01 ARCO REDONDO EM MADEIRA NA COR PRETA COMBINANDO COM A BASE, COM UMA BOLA NA COR OURO	UND	12	IRMOSSI	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00
4.23	TROFÉU, CONFECCIONADO EM MDF, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, 4 TUBOS PRATA, NA PARTE DE CIMA UMA BOLA DOURADA EM POLIETILENO, PLACA DE ALUMÍNIO COM 37 CM DE ALTURA, APROXIMADAMENTE 95 CM.	UND	30	IRMOSSI	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00
4.24	TROFÉU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, BASE EM MDF, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL, ALTURA APROX 90 CM.	UND	40	JEBS	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
4.25	TROFÉU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL, ALTURA 60 CM.	UND	40	JEBS	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
4.26	TROFÉU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL, ALTURA 40 CM.	UND	40	JEBS	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

4.27	TROFÉU, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM DOURAÇÃO INJETÁVEL, COM PEDESTAL, ALTURA 30 CM.	UND	30	JEBS	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 277.000,00

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	V. TOTAL
5.1	SAPATILHA DE PONTA ESTUDANTE COM BIQUEIRA DE COURO BALLETNUMERAÇÃO: (30 AO 40) CORES: ROSA - SALMÃO	PAR	400	SÓ DANÇA	R\$ 20,55	R\$ 8.220,00
5.2	MEIA CALÇA PARA BALLE COM PÉ TAMANHOS: 00, PP, P, M, G E GG	PAR	400	SÓ DANÇA	R\$ 16,80	R\$ 6.720,00
5.3	COC PARA BALLE	UND	400	SÓ DANÇA	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
5.4	SAIA PARA BALLE CO CÓS OU UNTRAPASSAR TAMANHOS: 00, PP, P, M, G E GG	UND	400	GRIZ	R\$ 34,80	R\$ 13.920,00
5.5	COLLANT PARA BALLE INFANTIL ROSA CONFECCIONADO EM HELANCA, GRANDE DURABILIDADE, TRABALHA ELASTICIDADE E TEM O TOQUE MACIO TAMANHOS: 00, PP, P, M, G E GG	UND	400	GRIZ	R\$ 37,45	R\$ 14.980,00
VALOR TOTAL						R\$ 47.000,00

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Monte Santo – Estado da Bahia.

3.2. São participantes os seguintes órgãos:

3.2.1. Secretarias Municipais de Educação e Cultura, Assistência Social e Esporte e Lazer.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
GABINETE DO PREFEITO

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº8.666/93.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas.) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Monte Santo - Bahia, 24 de maio de 2019.

EDIVAN FERNANDES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

Quelsen Nicolan Loiola Carvalhal
Secretário Municipal de Administração
Orgão Gerenciador

JAILTON BATISTA LEITE
COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA - EPP
FORNECEDOR

Praça Professor Salgado, SN – Centro - Monte Santo/Ba
Telefone: (75) 3275-1124 – CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33